## Universidad Tecnológica de Pereira :

CONSEJO SUPERIOR

PEREIRA - CALDAS

ACUERDO NUMERO 47 DE 196 3

( diciembre 3 )

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD TECNOLOGICA en uso de sus atribuciones, y

## CONSIDERANDO:

- A) + Que el Comité Administrativo del Fondo Universitario Nacional ha sido convocado a una reunión,que tendrá lugar en la ciudqd de Begotá durante los días 6 y 7 de diciembre del presente mes.-
- B) Que el señor Rector de la Universidad Tecnológica hace parte de dicho Comité, por lo cual debede asistir a sus deliberaciones.-
- C) Que en los días comprendidos entre el 8 y el 14del presente mes de diciembre se celebrará en la
  ciudad de Bogotá la Asamblea General de la Unión de Universidades de América Latina, en la cual debe participar la Universidad Tecnológica;

## ACUERDA

Artículo Primero - Autorizar al señor Rector de la Universidad Tecnológica, doctor Jorge Roa Martínez, para que viaje a la ciudad de Bogoté durante los días comprendidos entre el 6 y el 14 de diciembre del presente año, con el fin de tomar parte en las deliberaciones del Comité Administrativo del Fondo Universitario Nacional y asistir a la Asamblea General de la Unión de Universidad de América Latina.

Artículo Wegundo - Al señor doctor Jorge Roa Martínez se le reconocerán - viáticos durante nueve días a razón de \$200,00 diarios, los cuales se pagarán con cargo al artículo 7º del actual Presupuesto de Gastos de la Universidad.

Artículo Tercero - Mientras dura la ausencia del doctor Jorge Roa Martí-nez, encárgase de la Rectoría al doctor Armando Esco-bar Muñoz, Secretario General, y de la Secretaría Geneeral se encarga al señor Lic. Hugo Forero Morales, Secretario Académico.

## Universidad Tecnológica de Pereira =

No. \_ MICROFILM: 0 0 2

CONSEJO SUPERIOR

PEREIRA - CALDAS

ACUERDO NUMERO

47

DE 1963

diciembre 3

Dado en Pereira, a los tres (3) días del mes de diciembre de mil novecientes sesenta y tres (1.963).

EL PRESIDENTE

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA CONSESS SUPERICA UNIVERSITARIO

PRESIDENTE

EMILIO VALLEJO RESTREPO

EL SECRETARIO

MISTABIO

Plans

ARMANDO ESCOBAR MUÑOZ.

PERPIRA